
 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

  

 All'Albo on-line 

 Al Sito Web dell’Istituto Sezione 

Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice degli appalti) e successive modifiche di cui al D.lgs. n. 56/2017; 

VISTE le Linee Guida ANAC di attuazione del D.lgs.50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATA l’opportunità di indire un avviso di manifestazione di interesse per l’acquisizione per il 

servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti idraulici degli edifici scolastici delle sedi 

dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Beretta” al fine di mantenerne la funzionalità e di garantirne la 

sicurezza per una durata triennale; 

VISTO l’avviso prot. n° 1023 del 04/02/2019 di manifestazione d’interesse per una indagine di mercato 

avviato ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i. per individuare operatori economici 

interessati a partecipare, su futuro invito di questa stessa Amministrazione, al procedimento finalizzato 

all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti idraulici degli edifici 

scolastici delle sedi dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Beretta” al fine di mantenerne la funzionalità e 

di garantirne la sicurezza per una durata triennale; 

VISTO il verbale di sorteggio pubblico prot. 1505 del 21/02/2019 sono stati sorteggiati 5 operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata;  

CONSIDERATO che potevano candidarsi all’ indagine di mercato, più volte sopra citata, gli operatori 

economici di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che non si trovino in nessuna delle cause di esclusione 

previste dall’art. 80 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

CONSIDERATO l’esito del sorteggio avvenuto in seduta pubblica prot. 1505 del 21/02/2019 e viste le lettere 

di invito a presentare offerta inviate ai cinque operatori economici individuati, prot. n° 1631 del 27/02/2019; 

VISTO che alla scadenza delle ore 12.00 del 14/03/2019 sono pervenute tre offerte da parte degli operatori 

invitati; 

VISTA la nomina prot. n° 2189 del 19/03/2019 della commissione di tre membri più una segretaria 

verbalizzante incaricati alla valutazione delle offerte sia sul piano amministrativo che tecnico-economico; 

VISTO il verbale di gara redatto dalla della commissione di valutazione di cui sopra prot. n° 2546 del 

01/04/2019; 

RITENUTO che le operazioni di competenza della Commissione di valutazione si siano svolte con regolarità 

e nel rispetto dei passaggi procedurali previsti dalla normativa vigente e dalla lettera di invito a presentare 

offerta; 

RITENUTO di dover prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione di valutazione prot. n° 

2546 del 01/04/2019 e delle proposte di aggiudicazione ivi contenute 

VISTO l'art. 32 comma 9 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. che prevede che il contratto non possa comunque essere 

stipulato prima di 35 giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione 

definitiva ai sensi dell'art. 76; 

 





 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

RITENUTO di dover procedere alla approvazione del verbale della Commissione di valutazione più volte 

sopra citato e delle conseguenti proposte di aggiudicazione ivi contenute 

CONSIDERATO che l'aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del Dlgs 50/2016 e 

s.m.i., una volta effettuate le verifiche del possesso dei requisiti prescritti nei confronti del concorrente 

aggiudicatario 

 

DETERMINA 

 
1. Di prendere atto della regolarità delle operazioni di gara compiute dalla Commissione di valutazione 

nominata con lettera prot. n° 2189 del 19/03/2019 e delle relative proposte di aggiudicazione, così 

come risultante dal verbale prot. n° 2546 del 01/04/2019;  

2. Di aggiudicare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti idraulici degli edifici 

scolastici delle sedi dell’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Beretta” al fine di mantenerne la 

funzionalità e di garantirne la sicurezza per una durata triennale alla ditta Termoidraulica Ienco e 

Regina di Gardone Val Trompia; 

3. Di avviare le procedure per la verifica del possesso dei requisiti e delle autocertificazioni presentate in 

sede di gara da parte delle ditte aggiudicatarie, nelle more della stipula del contratto nel rispetto di 

quanto previsto dall’art. 32 comma 9 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

4. Di procedere tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni alle 

comunicazioni alle ditte che hanno presentato offerta di cui all’art. 76 comma 5 del Dlgs 50/2016 e 

s.m.i, utilizzando la forma della pec in conformità con quanto disposto dai commi 1, e dai commi da 2 

a 9, dell’articolo 52 medesimo, nonché dal Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., viene pubblicata all’albo e nella sezione amministrazione trasparente sotto 

menù Bandi di gara, contratti delibere a contrarre sul sito web: www.iiscberetta.edu.it  ; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2019-04-01T12:17:11+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2019-04-01T12:17:05+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




